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Söderöpostens redaktion 

 

Under drygt ett år har Hembygdsföreningen fått hjälp med 

Söderöpostens layout av medlemmen Björn Bark. När nu 

redaktionen för tidningen utökats med ytterligare en layout-

kunnig medarbetare föll det sig så att redaktionsgruppen 

själva, i framtiden, kommer att redigera tidningen.  

 

För sina oegennyttiga tjänster tackar vi Björn. Utan din 

hjälp hade Söderöposten mest sätt ut som en tråkig stencil! 

Tack! 

 

Vi hälsar också vår nya redaktionsmedlem Elsy Österberg 

välkommen till redaktionen. Redaktionen består för övrigt 

av Robert Henningsson, Pernilla Eriksson och Christer 

Wesström. Har ni material (text eller bilder eller både och) 

maila dem till christer.wesstrom@edu.osthammar.se 
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Ordföranden har ordet 

 

Så har då våren kommit igång på riktigt. 

Blåsippor, vitsippor, gullvivor och nunneört. 

Ja naturen fullkomligt exploderar. 

Hembygdsarbetet kan väl inte påstås explodera, 

men väl vara i full gång igen efter vinterns vila. 

Årsmötet har varit och vårens första uteaktivitet 

stundar med Gökotta vid Klyx-Jans stuga den 22 

maj. 

 

I förra numret av Söderöposten inledde Robert 

Henningsson sin serie om båtsmanstorpen på 

Söderön. I detta nummer fortsätter han att 

berätta om Söderöns forna båtsmän. Omslagsbil-

den föreställer Björnäs båtsmanstorp, som det ser 

ut idag. 

 

Söderöposten är medlemsblad för medlemmarna 

i Söderöns Hembygdsförening. Det säger sig 

självt att vi i tidningsredaktionen inte kan känna 

till allt som har hänt eller händer på Söderön. Har 

Du något att berätta, kontakta oss i redaktionen. 

 

 

Hälsningar 

Christer Wesström 
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Den 17 april höll Söderöns Hembygdsförening sitt årsmöte i 

Söderögården. Ett fyrtiotal medlemmar hade hörsammat 

kallelsen. Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar 

gästades mötet av Öregrunds Hembygdsförenings 

ordförande Torsten Molarin. Han berättade på ett intresse-

väckande sätt om det arbete som ”Öregrundarna” gör. 

 

Mötet avslutades med kaffe och smörgåstårtor. 

 

 

 

Här kommer protokollet från årsmötet: 
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ÅRSMÖTESPROTOKOLL 2005-04-17 

 

Plats: Söderögården, Långalma 

 

1.Mötets öppnande 

 

Hembygdsföreningens ordförande, Christer Wesström,  

hälsade alla välkomna till årsmötet och förklarade mötet öppnat. 

Mötesdeltagarna erhöll varsitt ex av: 

-Föredragningslista 

-Verksamhetsberättelse för Söderöns Hembygdsförening 2004 

-Ekonomisk rapport för Söderöns Hembygdsförening verksamhetsåret 2004 

-Verksamhetsplan för 2005 

-Budget för 2005 

 

2. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet 

Till ordförande för årsmötet valdes Christer Mattsson och till sekreterare 

för mötet valdes Elsy Österberg. 

 

3. Val av två justeringsledamöter att jämte ordföranden justera 

årsmötets protokoll 

Karl-Johan Wedin och Britta Olsson valdes att justera årsmötesprotokollet. 

En närvaroförteckning upprättas genom att lista sänds runt till medlemmar-

na. 

 

4. Fråga om mötet är stadgeenligt utlyst 
Kallelse till årsmötet har varit införd i senaste numret av Söderöposten som 

kom ut vecka 11 och i Annonsbladet den 6 mars. Medlemmarna godkänner 

att kallelse till mötet skett i behörig ordning. 

 

5. Styrelsens verksamhetsberättelse med bokslut och ekonomisk redo-

visning 

Christer Wesström berättar om verksamheten under 2004. Årsmötes-

deltagarna godkänner verksamhetsberättelsen. 
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Hembygdsföreningens kassör Viveka Eriksson redogör för några poster, bl a 

övriga utgifter, i den ekonomiska rapporten. Christer Wesström redogör för 

bidraget från ESF-rådet som söktes för Utvecklingsgruppen (SUG) och över-

lämnades till gruppen. Den ekonomiska rapporten godkänns av årsmötet. 

 

6. Fastställande av föredragningslista 

Ordföranden för årsmötet, Christer Mattsson, meddelar ändringar av före-

dragningslistan. Punkt 4 B ”Fastställande av föredragningslista” läggs till 

samt att medlemsavgiften fastställs för år 2006. Årsmötet fastställer listan 

med ändringarna. 

Christer Mattsson hälsar Torsten Molarin  från Öregrunds hembygdsförening 

välkommen till årsmötet. 

 

7. Revisorernas berättelse 
Christer  Mattsson läser upp revisionsberättelsen som läggs till handlingarna. 

 

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för det gångna året. 

 

9. Val av ordförande 
Enligt valberedningens förslag väljs Christer Wesström till ordförande för 1 

år. 

 

10. Val av styrelseledamöter jämte styrelsesuppleanter 
Bo Andersson, som valts för två år, har avsagt sig uppdraget att vara styrel-

seledamot. Valberedningen föreslår fyllnadsval av Karin Andersson för ett år 

och omval av Robert Henningsson, Gerd Åbrandt och Hanna Waldner för en 

mandattid om två år.  

 

Till suppleanter för en mandattid om ett år föreslår valberedningen omval av 

Agneta Eriksson, Pernilla Eriksson, Anna-Britt Matsson, Christer Mattsson 

och Elsy Österberg samt nyval av Conny Wahlgren. 

 

Årsmötesdeltagarna beslutar i enlighet med valberedningens förslag. 
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Styrelsen har därmed följande sammansättning: 

Ordförande Christer Wesström omval 1 år 2005 

Viveka Eriksson   vald för 2 år  2004-2005 (1 år kvar) 

Ulla-Britt Jansson   vald för 2 år  2004-2005 (1 år kvar) 

Robert Henningsson  omval 2 år  2005-2006 

Hanna Waldner   omval 2 år  2005-2006 

Gerd Åbrandt   omval 2 år  2005-2006 

Karin Andersson   fyllnadsval 1 år  2005 

 

Suppleanter 

Agneta Eriksson, Pernilla Eriksson, Anna-Britt Matsson, Christer Mattsson, 

Conny Wahlgren och Elsy Österberg, samtliga valda för ett år (2005). 

 

11. Val av revisorer och ersättare 
Valberedningens förslag är omval av de nuvarande revisorerna  

Margaretha Mattsson och Lage Löwén samt som ersättare Mats Jorlin. 

Beslutar årsmötet att välja revisorer och ersättare för ett år enligt valbered-

ningens förslag. 

 

12. Val av ombud till Upplands Fornminnes- och Hembygdsförbunds 

årsmöte 
Årsmötet väljer Christer Wesström till ombud med Viveka Eriksson som 

ersättare. 

 

13. Val av ombud till Söderögårdens Bygdegårdsförenings årsmöte 

Årsmötet väljer Ulla-Britt Jansson till ombud. 

 

14. Val av tre ledamöter till valberedningen, varav en sammankallande 
Till valberedning väljs Arne Westerberg, Mats Frylmark och Patrik Wester-

berg med Arne Westerberg som sammankallande. 

 

15. Fastställande av medlemsavgift för år 2006 

Årsmötet beslutar att medlemsavgiften för 2006 skall vara oförändrat 100 

kronor. 
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16. Styrelsens förslag till verksamhetsplan och budget 

Föredrar Christer Wesström verksamhetsplanen för 2005 och Viveka  

Eriksson budgeten för 2005. Beslutar årsmötet att godkänna förslagen till 

verksamhetsplan och budget. 

 

17. Övriga frågor. 

Torsten Molarin berättar på ett mycket trevligt och kåserande sätt om verk-

samheten i Öregrunds hembygdsförening och vi får tillfälle att ställa frågor. 

Christer Wesström avtackar Torsten Molarin och överlämnar Dagboken från 

den 16 maj 2002.  

 

18. Årsmötets avslutning. 
Styrelsen avtackar Bo Andersson för det arbete han nedlagt för föreningen 

och överlämnar en blomma. 

 

Årsmötet förklaras avslutat. 

   -------------------- 

 

I samband med årsmötet bjuder hembygdsföreningen på smörgåstårta med 

dryck och kaffe med kakor. 
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Bilderna från årsmötet är tagna av Bo Andersson 
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Litet sommarkalendarium: 
 

22/5 

 

Nu närmast, dvs den 22 maj kommer vi att göra ett 

nytt försök att hålla en gökotta vid Klyx-Jans stuga. Färdvägen är 

skyltad från Verkarna. Förra årets gökotta försvann i ett ruggigt 

snöslaskande. Välkomna till årets gökotta. Klockan 06.00 samlas 

vi vid Klyx-Jans stuga. Ciceron blir Gunnar Emanuelsson.  

Tänk på att ta med er fikakorg, fågelbok, kikare och stövlar. Har 

ni frågor kan ni ringa Gerd Å. på telefon 703 41 eller 073-92 

48 500 eller Christer W. på telefon 381 07 eller 070-27 20 844. 

 

 

6/6 kl 12 

 

Nationaldagen firas gemensamt med Söderöbyg-

dens Bygdegårdsförening i bygdegården med musik, tal och kaffe 

med dopp. 

 

 

31/7 

 

Söderödagen där vi i föreningen kommer att medverka med en ut-

ställning av äldre textilier och fotografier.  Har ni frågor angående 

textilier och föreningens textilinventering kontakta Anna-Britt på 

telefon 321 87. 

 

 

13/8 kl 12 

 

Besök hos Raggarö Hembygdsförening med rundvandring till 

posthus, smedja och linbastu. Kaffe. Vi åker dit med egna bilar. 
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Båtsmän på Söderön 

av Robert Henningsson 

 

 

Jag lovade i förra numret av Söderöposten  en fortsättning om båtsmän 

på Söderön. Att hitta uppgifter om båtsmän kan ibland vara svårt, efter-

som en del bara har varit anställda en kortare tid. Detta gör att min lista 

inte är helt komplett. 

 

Vi som håller på med släktforskning hittar nästan alltid en båtsman el-

ler soldat i vår antavla, åtminstone om vi kommer ner på 17-1800-talen. 

 

 

I Björnäs hette båtsmannen nr 80 Bohjälte (Bohjelte) 

Jag har hittat 12 båtsmän som varit knutna till båtsmanstorpet i 

Björnäs. 

 

Den första var ”Båsman” Per Larsson Onöö 1628. 

 

År 1721 ordinarie båtsman nr 80 Anders Bohjälte och fördubblings-

båtsman Lars Beckman. Båda blev tillfångatagna under Karl XII:s krig. 

 

1747 var Mats Bohjälte i tjänst. 

 

Jan Bohjälte död före 1796 och hans hustru Maria Ersdotter, ”enka 

1796”. 

 

Nr 80 Anders Beckman ”f 1767 i Nerike omkommen 2/11 1801 då en 

stark storm grasserade på Norrbotten och Östersjön, dog av en vådelig 

händelse 34 år gammal” skrev prästen i Börstils dödbok om Björnäs-

båtsmannen i Kronans tjänst. 
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Nästa båtsman hette Anders Mattsson Bohjälte död 7/6-1807. 

 

År 1815 kom Johan Fredrik Bohjälte i tjänst. Han var född 6/5-1788 i 

Stockholm. Hans hustru var Greta Ersdotter f 1778 i Börstils försam-

ling och död 22/4 1865. 

 

Ny båtsman blev Jan Söderlund Bohjälte f 15/7 1830. Hans hustru var 

Anna Stina Sandgren f. 4/9 1827 i Harg. Makarna fick tre barn, An-

ders f 1855, Mathias f 1865 och Anna Matilda f 1869. Anders blev 

liksom sin far båtsman i Björnäs. Anna Matilda blev gift med Niklas-

son, som var närmaste granne i Björnäs. 

 

Näste båtsman i tjänst blev Jan Erik Jansson Bohjälte f 20/8 1853 i 

Börstils församling. Död 1881. Hans hustru var Maria Mattsdotter f 

5/4 1851 på Frebbenholm. 

 

Den siste båtsmannen Bohjälte på rote nr 80 blev Anders Söderlund 

Bohjälte f 18/7 1855. Lustigt nog kom han att tjänstgöra i samma torp 

som han fötts i(!). 

 

Första båtsmanstorpet i Björnäs låg vid gamla vägen från byn till Öst-

hammarsfjärden. Det andra torpet ligger vid stranden av Rackfjärden. 

Torpet skall vara byggt 1880 och är i sort sätt oförändrat exteriört se-

dan dess.(Se omslagets bild). 

 

Här slutar vi, för den här gången, Roberts berättelse om båtsmän och 

båtsmanstorp på Söderön. Vi fortsätter i kommande nummer, så var 

lugna! Ni skall få läsa även om er bys båtsmän. 


